

2025

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (€)

	REAL	PRESUPUESTO	VARIACIÓN	%
CIFRA DE NEGOCIO	43.969.630	44.446.217	-476.587	-1,1%
Venta agua	28.543.520	28.427.542	115.978	0,4%
Tarifa depuración	14.612.606	14.991.201	-378.595	-2,5%
Prestaciones de servicios	813.504	1.027.474	-213.970	-20,8%
VARIAC EXISTENCIAS OBRA EN CURSO	-43.622	844.442	-888.064	-105,2%
TRABAJOS DE EMACSA PARA EL ACTIVO	602.212	88.920	513.292	577,3%
APROVISIONAMIENTOS	-12.453.223	-11.951.491	-501.732	4,2%
Compra de agua	-1.244.136	-1.238.079	-6.057	0,5%
Materias primas	-3.183.333	-2.913.935	-269.398	9,2%
Energía eléctrica	-2.167.719	-1.822.039	-345.680	19,0%
Trabaj. otras empresas	-5.858.035	-5.977.438	119.403	-2,0%
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	1.187.598	944.045	243.553	25,8%
GASTOS DE PERSONAL	-19.343.948	-19.816.832	472.884	-2,4%
Sueldos y Salarios	-13.507.010	-13.741.819	234.809	-1,7%
Seguros Sociales	-4.535.133	-4.860.802	325.669	-6,7%
Provisiones	-232.050	-276.921	44.871	-16,2%
Otros Gastos Sociales	-1.069.755	-937.290	-132.465	14,1%
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-7.091.772	-7.940.246	848.474	-10,7%
Servicios Exteriores	-4.394.712	-5.170.686	775.974	-15,0%
Arrendamientos	-310.114	-830.410	520.296	-62,7%
Reparación y Conservación	-1.882.250	-2.117.200	234.950	-11,1%
Servicios Profesionales	-391.568	-616.144	224.576	-36,4%
Transportes y Fletes	-12.917	-18.684	5.767	-30,9%
Primas de Seguros	-318.964	-281.473	-37.491	13,3%
Servicios Bancarios	-82.544	-71.000	-11.544	16,3%
Publicidad y Relaciones Públicas	-286.886	-241.272	-45.614	18,9%
Suministros	-74.447	-83.517	9.070	-10,9%
Material de Oficina	-49.041	-50.000	959	-1,9%
Comunicaciones	-384.064	-415.375	31.311	-7,5%
Otros Servicios	-601.919	-445.611	-156.308	35,1%
Tributos	-2.367.612	-2.315.532	-52.080	2,2%
Pérdidas y deterioro oper. Comerciales	-73.513	-175.000	101.487	-58,0%
Otros Gastos de Gestión	-255.935	-279.028	23.093	-8,3%
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO	-6.143.091	-6.120.594	-22.497	0,4%
IMPUTACION DE SUBVENCIONES EN CAPITAL	580.222	523.671	56.551	10,8%
RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOVILIZ.	-1.398		-1.398	
RESULTADO DE EXPLOTACION	1.262.608	1.018.132	244.476	24,0%
INGRESOS FINANCIEROS	49.127		49.127	
GASTOS FINANCIEROS	-176.884	-492.069	315.185	-64,1%
RESULTADO FINANCIERO	-127.758	-492.069	364.311	-74,0%
Impuesto sobre beneficios	-29.393		-29.393	
RESULTADO OPERACIONES CONTINUADAS	1.105.457	526.063	579.394	110,1%
RESULTADO DEL EJERCICIO	1.105.457	526.063	579.394	110,1%